
（ 公 印 省 略 ）  

高 第 １ ５ ３ ８ 号  

令和３年８月５日  

 

 社会福祉法人兵庫県社会福祉協議会 

一般社団法人兵庫県老人福祉事業協会    

神戸市介護サービス協会 

一般社団法人兵庫県介護老人保健施設協会  会長 様 

兵庫県シルバーサービス事業者連絡協議会 

兵庫県ホームヘルプ事業者協議会 

兵庫県宅老所･ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ･ｸﾞﾙｰﾌﾟﾊｳｽ連絡会 

 兵庫県地域包括・在宅介護支援センター協議会 

 

兵庫県健康福祉部 

少子高齢局高齢政策課長 

 

 

令和３年度介護福祉士試験の実務者研修等に係る 

代替職員の確保事業の三次募集の実施について 

 

 

平素は、本県の福祉行政の推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本県では、令和３年度事業として、介護事業所に勤務する職員が、介護

福祉士試験の受験資格要件となる実務者研修等に参加しやすくなるよう、代替職

員の確保に係る経費を補助するみだしの事業を実施しております。この度、三次

募集を実施することとしましたので、通知いたします。 

 利用の拡大を図るため、令和３年度より対象の研修をこれまでの実務者研修、

介護職員初任者研修に加え、喀痰吸引等研修及び認知症ケアに携わる介護従事者

の研修も含めることとしております。 

 つきましては、本事業の実施について、貴団体の会員または加盟事業者等へ別

紙によりご周知いただきますようお願いいたします。 

 


